[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» марта 2025 года                                                                                                             № 28

О внесении изменений в постановление сельского поселения Алябьевский от 11.11.2013 № 185 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский, учитывая реализацию Указа Президента Российской Федерации от 31.03.2023 № 231 «О создании, развитии и эксплуатации государственных информационных систем с использованием единой цифровой платформы Российской Федерации «ГосТех»:
1. Внести в постановление сельского поселения Алябьевский от 11.11.2013 N 185 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)», утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

2.4.1. - договор передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан заключается, либо уведомление об отказе в предоставлении услуги,  в срок до 27 календарных дней со дня подачи заявителем заявления на приватизацию жилого помещения с полным пакетом документов, необходимых для оформления договора передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан;».

2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Алябьевский                                                                                   Н.М. Румянцева